cuenta bancarios, sin embargo, no se presentó el SPEI del pago por el monto observado, con 
lo que no solventa lo observado. 

2021-A-32000-19-1999-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Zacatecas aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 52,917.19 pesos (cincuenta y dos mil novecientos 
diecisiete  pesos 19/100 M.N.), por concepto de falta de la documentación comprobatoria 
referente a proyecto arquitectónico, estructural y memorias de cálculo del edificio 
denominado FAB LAB en Quantum Ciudad del Conocimiento, consistente en el SPEI del pago

[...]

cual permitiría confirmar el destino y el monto del pago, con lo que no solventa lo 
observado.  

2021-A-32000-19-1999-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,260,340.85 pesos (tres millones doscientos sesenta mil trescientos cuarenta 
pesos 85/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no proporcionar documentación 
relacionada con el pago de la obra contratada consistente en SPEI del pago por el monto

[...]

acredita la aplicación de las deducciones y retenciones del 5 al millar, con lo que no solventa 
lo observado. 

2021-A-32000-19-1999-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 13,693.43 pesos (trece mil seiscientos noventa y tres pesos 43/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por no aplicar a las facturas las deducciones y retenciones consistentes en 
el 5 al millar para Inspección y Vigilancia de Obra, en incumplimiento de la Ley de Obras